Протокол публичных слушаний № 6
по вопросам утверждения в новой редакции   Правил  землепользования и застройки   территории поселения Вязовского   муниципального образования

02 декабря  2016 г.                                                                                                 с.Вязовка
Место проведения: СДК ул. Первомайская 58  Вязовского муниципального образования
Время проведения: Заседание начато в 14:00
Председательствующий: А.А. Ракчеев.- Глава администрации Вязовского МО

Секретарь: О.А. Куделькина – главный специалист администрации Вязовского МО
Всего присутствующих – 35 человек
Основание проведения – решение Совета Вязовского муниципального образования Базарно- Карабулакского муниципального района Саратовской области от 02.11.2016г. № 34 «О назначении публичных слушаний» по вопросу утверждения в новой редакции   Правил землепользования и застройки территории поселения  Вязовского муниципального образования
Базарно- Карабулакского муниципального района Саратовской области.
Повестка дня:

1. Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области ,в новой редакции в соответствие с действующим законодательством.

Для ознакомления участникам публичных слушаний представлен текстовый вариант Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно- Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции.
 Открыл публичные слушания глава администрации Вязовского МО А.А.Ракчеев  представив себя, секретаря и членов Комиссии по землепользованию и застройке Вязовского муниципального образования - уполномоченного органа  по проведению публичных слушаний. Ознакомил присутствующих с повесткой  дня и регламентом  публичных слушаний.

Пояснил, что настоящие публичные слушания проводятся на  основании решения Совета Вязовского МО от 02.11.2016г. № 34 «О назначении публичных слушаний» по вопросу утверждения в новой редакции Правил землепользования территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской в порядке, предусмотренном  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Вязовского муниципального образования Базарно- Карабулакского муниципального района Саратовской области.   Порядком организации  и проведения публичных слушаний в Вязовском  муниципальном образовании, утвержденном решением Совета Вязовского муниципального образования Базарно- Карабулакского муниципального района Саратовской области от 03.03.2015г. № 03.
Во исполнение требований градостроительного законодательства Администрация Вязовского  муниципального образования  принимает в пределах своих полномочий меры, направленные на внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки территории с.Вязовка Вязовского  муниципального образования  в части приведения Правил в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Население  Вязовского  муниципального образования 02 ноября  2016 года   было  информировано  о   проведении  публичных слушаний посредством  вывешивания   в специально установленных местах  для обнародования  муниципальных правовых актов    на территории Вязовского муниципального образования  решения о проведении публичных слушаний  и опубликования его на странице Вязовского муниципального образования официального сайта администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (http://bkarabulak.sarmo.ru/) в период с 02 ноября  2016 г   по 02 декабря  2016 г.

Согласно Порядку организации и проведения публичных слушаний  в Вязовского   муниципальном образовании участниками слушаний с правом на выступление для аргументации своих предложений являются жители Вязовского  МО.
Любой из участников публичных слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемых вопросов  только с разрешения председательствующего, и его суждение заносится в протокол публичных слушаний.
По первому вопросу выступила Куделькина О.А. Она пояснила, что рассмотрев акт и предписание № 41 от 12.09.2016 года Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области об устранении нарушений законодательства о градостроительной  деятельности,  в целях  приведения Правил землепользования   и застройки  территории поселений Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации  разработан проект  изменений  Правил. Согласно проекту Правила землепользования   и застройки села Вязовка Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области предложено утвердить в новой редакции.
А.А.Ракчеев подчеркнул, что Правила землепользования и застройки  территории поселения  Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области разработаны в соответствии  с действующим законодательством, Градостроительным кодексом Российской Федерации и выполнены в полном объеме.
Л.В.Маркова  предложила согласиться с Правилами землепользования и застройки территории поселения Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции.
Н.Н.Аббакумова  внесла  предложение утвердить в новой редакции  Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области .
Письменных обращений  граждан и заинтересованных лиц не поступало. Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта изменений  Правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.
А.А.Ракчеев  предложил публичные слушания считать состоявшимися. Вынес на голосование вопрос повестки дня.
В результате обсуждения основного вопроса, вынесенного на публичные слушания, участники слушаний единогласно согласились об утверждении Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского     муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции.
РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания объявить состоявшимися.
2. Утвердить Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.

3. В течение 5 дней после проведения публичных слушаний утвердить заключение о результатах публичных слушаний, опубликования его на странице Вязовского муниципального образования официального сайта администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (http://bkarabulak.sarmo.ru/)
4. Направить  Председателю  Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района рекомендации об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района, Правила землепользования и застройки территории поселения  Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района, протокол публичных слушаний,  заключение  о  результатах публичных слушаний для принятия решения в соответствии с  Градостроительным кодексом РФ.

Председательствующий

А.А.Ракчеев
Секретарь                                                                                              О.А.Куделькина
                                               Заключение о результатах

публичных слушаний по вопросу утверждения в новой редакции  Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского  муниципального района Саратовской области
Место и время проведения: Публичные  слушания проведены  02 декабря  2016 г.,  с 14-00 ч. до 17 ч. по адресу: с.Вязовка ул. Первомайская д.58,  Вязовского муниципального образования
Организатор  публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района
Основание  для  проведения публичных слушаний:
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

- Устав  Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области;

-Предписание № 41 от 12.09.2016 года Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области об устранении нарушений законодательства о градостроительной  деятельности;

-Порядок  организации и проведения публичных слушаний  в Вязовском муниципальном образовании, утвержденный решением Совета Вязовского муниципального образования от 03.03.2015г. № 03;
- решения Совета Вязовского  МО от 02.11.2016г. № 34 «О назначении публичных слушаний».
Сведение об обнародовании информации о публичных слушаниях:

Население  Вязовского муниципального образования 02 ноября  2016 года   было  информировано  о   проведении  публичных слушаний посредством  вывешивания   в специально установленных местах для обнародования  муниципальных правовых актов    на территории  Вязовского муниципального образования  решения о проведении публичных слушаний  и опубликования его на странице  Вязовского муниципального образования официального сайта администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (http://bkarabulak.sarmo.ru/) в период с 02ноября  2016 г   по 02декабря  2016 г.

Вопросы публичных слушаний:
1. Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции, в соответствии с действующим законодательством.
Присутствовали:
Председательствующий: А.А.Ракчеев  Глава администрации Вязовского МО

Секретарь: О.А.Куделькина – главный специалист администрации Вязовского МО
Количество участников публичных слушаний: 35 человек

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	№ п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№ п/п
	Предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта участника, название организации

	1.
	Рассмотрение вопроса об утверждении в новой редакции Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования,  Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в части приведения  Правил в соответствие с действующим законодательством.
	1.
	Утвердить Правила в новой редакции

	А.А.Ракчеев.- Глава администрации

О.А.Куделькина.-главный специалист администрации
Л.В.Маркова  депутат Вязовского МО

Н.Н.Аббакумова ведущий специальст Вязовского МО

Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки Вязовского муниципального образования, заслушав информацию и рассмотрев Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции, с учетом протокола публичных слушаний от 02.12.2016 г. № 6, замечаний, предложений и дополнений участников публичных слушаний по рассматриваемым  вопросам, рекомендует:
1. Публичные слушания по вопросу утверждения в новой редакции  Правил землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, проведенные в соответствии с действующим законодательством, считать состоявшимися.

2. Утвердить  Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции.

3. В течение 5 дней после проведения публичных слушаний утвердить заключение о результатах публичных слушаний, опубликования его на странице Вязовского муниципального образования официального сайта администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (http://bkarabulak.sarmo.ru/)
4. Направить  Председателю  Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района рекомендации об утверждении  Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области в новой редакции, Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области ( новая редакция), протокол публичных слушаний,  заключение  о  результатах публичных слушаний для принятия решения в соответствии с  Градостроительным кодексом РФ.
5. Рекомендовать Председателю  Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района) направить Правила землепользования и застройки территории поселения Вязовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области (новая редакция), протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний  на рассмотрение в Собрание  депутатов Базарно-Карабулакского муниципального района  для принятия решения.

Председательствующий

    А.А.Ракчеев
Секретарь                                                                                                О.А.Куделькина